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Relação de membros da CEUA/UEM – Mandato até 17/10/2025
	Representante de:
	Membro Titular:
	Membro Suplente:

	Biotério Central
	Alciony Andréia da Cunha Alexandre (GRE)
( aacalexandre@uem.br
	Vania Antunes (BIT)
( vantunes@uem.br

	CCA
	Antonio Campanha Martinez (DMV)
( acmartinez@uem.br
COORDENADOR
	Marilda Onghero Taffarel (DMV)
( motaffarel@uem.br

	CCA
	Stefania Caroline Claudino da Silva (DZO) 

( sccsilva2@uem.br
	Tatiana Carlesso dos Santos (DZO)
( tcsantos@uem.br

	CCA – Médico/a Veterinário/a
	Mauro Henrique Bueno de Camargo (DMV)
( mhbcamargo2@uem.br
	Patrícia Marques Munhoz (DMV)
( pmmunhoz2@uem.br

	CCB
	Livia Bracht (DBQ)

( lbracht@uem.br
	Jairo Augusto Berti (DFS)

( jaberti@uem.br

	CCB
	Luciana Andréia Borin de Carvalho (DBC)
( labcarvalho@uem.br
	Juliana Vanessa Colombo M. Perles (DCM)
( jvcmperles@uem.br

	CCB – Biólogo/a
	Claudemir Martins Soares (Nupélia)
( cmsoares@uem.br
	Clarice Gravena (CCB)
( cgravena@uem.br

	CCE – Estatístico/a
	Walkiria Maria de Oliveira Macerau (DES)
( wmomacerau@uem.br
	Adriana Strieder Philippsen (DES)
( asphilippsen@uem.br

	CCH - Art. 10, § 5º e 6º da RN 51-CONCEA
	Maria Eugenia Moreira Costa Ferreira (DGE)
( memcferreira@uem.br
	 - * -

	CCS
	Gessilda de Alcantara N. de Melo (DAB)
( ganmelo2@uem.br
	Sueli Oliveira Silva Lautenschlager (DBS)
( soslautenschlager@uem.br

	CCS
	Max Jean de Ornelas Toledo (DBS)
( mjotoledo@uem.br
	Carlos Edmundo Rodrigues Fontes (DMD)
( cerfontes@uem.br

	CSA - Área Jurídica
	Marina Weiss Gonçalves (DPP)
( mwgoncalves@uem.br
	Solange Montanher Rosolen (DDP)
( smrosolen@uem.br

	CTC
	José Eduardo Olivo (DEQ)
( jeolivo@uem.br
COORDENADOR ADJUNTO
	Djeine Cristina Schiavon Maia (DEQ)
( dcsmaia2@uem.br



Encarregada administrativa: Michelle Silveira de Brito – e-mail: ceea@uem.br
Av. Colombo, 5790, PPG – CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fone: (44)3011-4444,  3011-4597. www.ppg.uem.br
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